[A].  Original no localitzat.
 B.  Còpia del segle XIII. AHN. CODICES, L. 1000, 71r.

In Christi nomine. Quod ego Maria de Casserras et filiis meis 
R. Ferraz et Pere Ferraz, nos insimul damus vobis soror nostra 
Sebilia in exovar Ia egua et La solidos et XL oves. Et soror nos-
tra dona totum iamdictum avere ad adunculo1 suo Pascol et ad 
mulier sua Raimunda, et en aital convenientia quod, si vos non 
habetis filios vel filias, remaneat ad me totum quantum habetis 
sedente vel movente, eremum vel populatum, et, si vos iamdictis 
habetis filios vel filias de vestra iamdicta mulier, quod vobis detis 
ad me medietate de totum quantum habetis sedente vel movente et 
remaneat ad filios vestros medietate de totum iamdictum eremum 
et populatum. Et ego Sebilia, quem venerit minus de me, remaneat 
ad illas sorores meas, ad illa Ia vel alia, quod si ego non habet 
filium vel filia de meo marito. Et est manifestum quod, si nos 
donatores aut aliquis homo vel femina qui ista carta inquietare 
voluerit, in duplo componat. 

Actum est hoc nonas marcii, anno Incarnacioni Verbi MoLXXo-

IIIIo. 
aaaarcii, anaaaa nooooo   
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Sig+num Raimunda. Sig+num Paschol, uxori suo. Qui hoc 
donum facimus scribere et testes firmare. Sig+num J. de na Pocca. 
Sig+num Pere Garner. Sig+num Mir Esclusa. Sig+num Guillelm 
Ferruz. Isti sunt testes. 

Raimundus, sacerdos, rogatus scripsit et hoc (senyal) fecit.

1. En lloc de avunculo.

2 

1075, març, 7
Acord o pacte. Pasqual i la seva esposa Ramona fan donació de tot el 

que posseeixen a la seva neboda Sibil·la.
 [A].  Original no localitzat.
 B.  Còpia del segle XIII. AHN. CODICES, L. 1000, 72r.

[I]n1 Christi nomine. Quod ego Pascholl et coniux mea Rai-
munda facimus cartam ad nebota mea Sebilia. Damus nos totum 
quantum nos habemus vel habere debemus ni en ante acaptaremus, 
in tale convenientia, si nos habemus filio vel filia, abeat medietate 
illa iamdicta nebota de sedente et movente, de totum ab integrum, 
et, si nos iamdictos non habemus filio neque filia, habeat totum 
ab integrum suprascriptum; et illa serviant nos quod boni filii 
debent servire ad suum patrem vel matrem, et nos siam dompnos 
et potentissimos nostros dies vivendos. Post obito nostro remaneat 
illa nebota suprascripta totum ab integrum sedente vel movente. 
Et si venerit minus de Sebilia, quod illa non habeat filio neque 
filia de marito suo, remaneat ad una de illas sorores suas. Et est 
manifestum quod, si nos donatores aut aliquis homo vel femina 
qui ista cartare inquietare voluerit, in duplo componat.

Actum est hoc nonas marcii, anno Incarnacioni Verbi MoLXXo-

IIII post mille (senyal).
Sig+num Pascoll. Sig+num coniux mea. Qui hoc donum faci-

mus scribere et testes firmare. Sig+num J. de na Pocca. Sig+num 
Pere Garner. Sig+num Mir Esclusa. Sig+num Guillelm Ferruz. Isti 
sunt testes, visores et auditores, alii multi.

Raimundos, sacerdos, scripsit et hoc (senyal) fecit die et anno 
quo supra.

1. En fer el trasllat no van copiar la lletra I. 

ppp
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3

1082, març, 141

Donació. Ermengol IV, comte i marquès, dóna a Arnau Bernat 
l’almúnia d’Almacir.

 [A].  Original no localitzat.
 B.  Còpia del segle XIII. AHN. CODICES, L. 1000, 175r.

Carta donacionis Ermengaudi, comitis Urgelli
Ut ita valeat donatio sicut et emptio. Donacio vere qui per 

voluptate fuerit facta, a nullo modo repetatur auctoritas. Igitur 
in Dei nomine. Ego Ermengaudus, gratia Dei comes et marchio, 
donator sum tibi fideli meo Arnallo Bernardi per hanc scripturam 
donacionis et per mea bona volumptate et per tuum bonum servi-
tium quod mihi facis aut feris. Sic facio tibi carta donacionis de 
ipsa almunia quod dicitur Almacir cum pareliatas X infra sechan et 
regum ad te et cuius tu dubitaveris in tuo testamentum, ut habeas 
legitimum et securum contra cunctas potestas et contra cunctos 
homines vel feminas et servias mihi in castrum Gerbi vel in aliis 
locis. Et ego faciam tibi ipsum meritum quod tibi sit placitum. 
Hoc quod tibi dono et quacumque de Deo, de ista ora in antea in 
cunctisque locis ad tua propinquitate alaudio quodcumque volueris 
facere. Et si quis tibi donatio fragere aut inquietare voluerit, ut  
et ego stetissem tibi firmiter in vita tua aut de filiorum tuorum et  
de post me, ut fecissent cuius ego dubitauero ipsa honore in quo 
ego sum potestas ad regendum. 

Facta carta donatio II idus marcii, anno XXII regni rex 
Phippi.2

Sig+num Ermengaudus, comite, qui hanc carta donatio rogavit 
scribere et firmavit manibus et testibus firmare concessit. Sig+num 
Rodlandi Odo. Sig+num Guilelmi Isarni, iudice. Sig+num Gilielmi 
Guitardi.

Petrus, sacerdos, rogatus scripsit die et anno quo su(senyal)pra.

1. Per a datar el document, al text esmenten que es va redactar durant l’any vint-
i-dos del regnat del rei Felip de la dinastia Capet. Pensem que es tracta del rei Felip i no 
pas de Felip August, que va regnar durant els anys 1060-1108.  2. Philippi.
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4

1092, juny, 251

Venda i concessió de feu. Guerau Ponç i la seva esposa Estefania 
venen a Ramon Miró la torre que va ser de Muza ibn Ateli i que es 
troba al terme de Baells, al comtat de Barcelona, per la quantitat 
de 100 mancusos d’or.